
OBEC BÝKEV 
se sídlem Obecní úřad Býkev, Býkev č.p. 50, 276 01 Mělník, IČ: 00236748 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Obecně závazná vyhláška 
obce Býkev 

č. 2/2019 

o místních poplatcích 

Zastupitelstvo obce Býkev schvaluje a vydává dne 4.12.2019 v souladu s ust. $ 10 písm. d), $35a$ 
84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a ust. $ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku o místních poplatcích: 

Oddíl I. 

Základní ustanovení 

ČI. 1 
1) Obec Býkev zavádí tyto místní poplatky (dále jen „poplatky“ ): 

a) poplatek ze psů! 

b) poplatek za užívání veřejného prostranství? 
c) poplatek z pobytu?. 

2) Správcem poplatků je Obecní úřad Býkev“ a při správě poplatků se postupuje podle zvláštních 
právních předpisů“. 

Oddíl II. 
Poplatek ze psů 

ČI.2 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásité vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do 
15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku ze psů 
nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15ti dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti uvedeného poplatku. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku ze psů v těchto 
lhůtách, nárok na osvobození zaniká?. 

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech. 

4) Povinnosti podle odstavců 1) až 3) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku ze psů 
osvobození. 

1 8 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

2 $ 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
3 $ 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
+ 8 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

5 zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů 
S 8 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

7 $ 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na 

úřední desce?. 

ČL3 
Identifikace psů 

Správce poplatků zaznamená identifikační údaje o poplatníkovi a o psu do evidenční karty a vydá 
poplatníkovi evidenční známku pro psa, a to bez ohledu na to, zda pes poplatku podléhá nebo jeho 

držitel je od poplatku osvobozen. 

ČI. 4 
Sazba poplatku ze psů 

Sazba poplatku ze psů činí ročně: 
a) za prvního psa 100,-Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,-Kč. 

ČI.5 
Osvobození od poplatku ze psů 

Od poplatku ze psů je osvobozen nad rámec ust. $ 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, poplatník - držitel psa: 

a) držící psy k vědeckým účelům v zařízeních k tomu určených 

b) který převzal psa do péče od obce nebo osoby, která provozuje útulek pro zvířata, svěřila-li 

této osobě obec zvíře do neodvolatelné péče — držení“, a to po dobu jednoho roku od převzetí 

psa z útulku. 

ČI. 6 
Splatnost poplatku ze psů 

1) Poplatek ze psů je splatný bez vyměření vždy do 31. 3. každého roku. 

2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 31. 3., je poplatek ze psů splatný do 15ti dnů od 

vzniku poplatkové povinnosti. 

Oddíl III. 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 

ČI.7 
Veřejné prostranství 

Veřejné prostranství!?, za jehož užívání se vybírá místní poplatek za užívání veřejného prostranství, je 
konkretizováno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

ČI. 8 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatků předem (nejpozději ke dni vzniku poplatkové povinnosti) 

ohlásit!í předpokládanou dobu, místo a plochu užívání veřejného prostranství a skutečnost, zda 
užívání veřejného prostranství podléhá osvobození od poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku za 
užívání veřejného prostranství nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15ti dnů od 

skutečnosti zakládající nárok na osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti 

uvedeného poplatku. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro 

5 8 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

8 $ 1059 odst. 2) a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
19 $ 34 zákona č. 128 /2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
1 $ 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



3) 

osvobození od poplatku za užívání veřejného prostranství v těchto lhůtách, nárok na osvobození 
zaniká“?. 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech. 

Po ukončení zvláštního užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit tuto skutečnost 
správci poplatků nejpozději do 15ti dnů. 

Povinnosti podle odstavce 1) až 4) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku za užívání 
veřejného prostranství osvobození. 

Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na 

úřední desce“*. 

ČI.9 
Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství 

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m“ užívaného 
veřejného prostranství a každý i započatý den: 
a) za provádění výkopových prací 10,-Kč, 
b) za umístění stavebního zařízení 10,-Kč, 

c) za umístění skládek stavebního materiálu 10,-Kč, 

d) za umístění reklamního zařízení 10,-Kč, 
e) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů, a jiných obdobných atrakcí 10,-Kč, 

f) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10,-Kč, 
g) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10,-Kč, 
h ) za zvláštní užívání veřejného prostranství způsobem neuvedeným pod písm. a)ažg) 1,-Kč. 

Dnem se rozumí jeden kalendářní den bez ohledu na to, kterou a jak velkou část poplatník 
využije. 

Obec stanovuje poplatek za užívání veřejného prostranství paušální částkou, a to: 
za vyhrazení trvalého parkovacího mista 
- © osobní automobil 400,-Kč/rok 

- nákladní automobil do 20 m“ 750,-Kč/rok 
-© nákladní automobil nad 20 m“ 3.000,-Kč/rok. 

ČI. 10 
Splatnost poplatku za užívání veřejného prostranství 

Poplatek za užívání veřejného prostranství je splatný bez vyměření: 

a) 

b) 

při užívání veřejného prostranství po dobu maximálně 10 dnů nejpozději v den, kdy bylo 

s užíváním veřejného prostranství započato, 

při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 10 dnů nejpozději v den, kdy bylo užívání 
veřejného prostranství ukončeno; v případě, že užívání veřejného prostranství trvá po dobu delší 
než šest měsíců, je poplatek splatný ve splátkách, přičemž za období prvních šesti měsíců užívání 
veřejného prostranství je poplatek splatný do šesti měsíců od započetí užívání veřejného 

prostranství a za další období je poplatek splatný v měsíčních splátkách splatných vždy do konce 
příslušného kalendářního měsíce, 

poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný do konce ledna příslušného kalendářního 
roku. 

Oddíl IV. 

Poplatek z pobytu 

ČI. 11 
Ohlašovací povinnost 

12 $ 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
15 $ 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



Plátce poplatku je povinen správci poplatků ohlásit'“ zahájení činnosti spočívající v poskytování 
úplatného pobytu'“ ve lhůtě do 15ti dnů od zahájení této činnosti. Poskytuje-li plátce poplatku 
úplatný pobyt ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky, je povinen splnit uvedenou 
ohlašovací povinnost do 15ti dnů ode dne nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky. Plátce 
poplatku je povinen správci poplatků ohlásit ukončení činnosti v poskytování úplatného pobytu do 
15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

Plátce poplatku je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku z 

pobytu nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti uvedeného poplatku. V případě, 
že plátce poplatku nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku z pobytu 
v těchto lhůtách, nárok na osvobození zaniká!“. 

Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech. 

Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na 
úřední desce!". 

ČI. 11 
Sazba poplatku z pobytu 

Sazba poplatku z pobytu činí 21,-Kč za každé využité lůžko a den. 

ČI. 12 
Splatnost poplatku z pobytu 

Plátce poplatku je povinen odvést vybraný! poplatek z pobytu správci poplatku nejpozději do 15ti dnů 
po uplynutí každého čtvrtletí. 

Oddil V. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

ČI. 13 
Přechodná ustanovení 

Splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti před účinností této obecně 
závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce, se považuje za splnění ohlašovací 
povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky. 

Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem nabytí 
účinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená ve 
zrušovacím ustanovení této obecně závazné vyhlášky. 

ČI. 14 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Býkev č. 1/2016 o místních poplatcích, ze dne 13.6.2016. 

„ČI 15 
Učinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2020. 

'4 5 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
15 $ 3a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

18 8 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
175 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

18 $ 3f odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



Dob E ku 
Ing. Luděk Říčař“ M 3 Martin Prislupský 
místostarosta o sa starosta obce



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky obce Býkev č. 2/2019 o místních poplatcích 

Mapa veřejného prostranství, za jehož užívání se vybírá místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství: 

k.ů. Býkev: 

Rysy Bytee -700 1308 -= B 

ŠSnbu Poj V fr Vjpočy Alone Pupa Moj Dio dp Plže „lůj 

skkón 455 066 14 -0+ ghirhesné W ORG RARD/OGTÍN P 
E F h Z s £ / am 

Ta Úmí Pope my | z us 
Všám | 
P lešunoěo EC 
[šedý m 

UE 

275 

DTR 

TEP 

nic 

119 
| 6 

M 
| 
l 

—m 
2 »m m.. | 

| 

Ca chceš ? 
Ca chceš ) 

Parcely na LY č. 18881 v k.ú, (616464)ýkev [79] 
Co dkeš ? v 

WODSIN WM jn 



k.ú. Jenišovice u Mělníka: 

ME pySYS Bye » 3708 » 13908] 

Dišnbu Pošlej Výbes Baar Výpočty Bolace Popaty Mitže Dina Hép Pile Sara 

kARDE 385 RO 1M 50% div) nn) dh ONU DRABCOADOJA P 

E-
 m 

Téma Úeeni Pugorty oečy Ť ť Zě 
Pěěn 
F Mrišooceu Měrka sex 

T ezínky " 

PE 
255 
HDB 

TTY 

o 

S 

je, 
Co chceš | = 

Parcely na LV č.10601 v k.ů. (616486)Jeničovice u Mělníka [67]. 
Co chceš ? | v 

TAAIN WAE = mm = 


